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Angående Myndigheten för arbetsmiljökunskaps utredning ”Utbildningssituationen för 
läkare inom företagshälsovården – utredning och förslag på möjliga lösningar”. 
 
Sammanfattningsvis kan man i utredningen inte finna något konkret och pragmatiskt förslag 
att börja arbeta med för att säkerställa kompetensförsörjningen av läkare inom 
företagshälsovård. Man har valt att helt undvika den grundläggande frågan om 
finansieringen av ST-utbildningen inom Arbetsmedicin, och man har inte berört 
huvudmannaskapet. 
 
Tidigare utredningar gjorda av Mynak respektive Socialstyrelsen har påvisat stora problem 
avseende kompetensförsörjningen av specialistläkare inom 
arbetsmedicin/företagshälsovård. De huvudproblem som identifierats är finansiering samt 
huvudmannaskap för utbildningen av specialister i arbetsmedicin, samt den pga. platsbrist 
begränsade möjligheten till placering på arbets-och miljömedicinsk klinik under 
utbildningstiden.  
Svenska Företagsläkarföreningen har under tiden aktuell utredning pågått försökt ha en 
dialog med myndigheten om vad vi tycker är en feltolkning av regeringsuppdraget. Vi har 
bedömt att myndigheten har tolkat in så omfattande begränsningar att hela uppdraget 
urholkats. 
Myndigheten har valt att inte fördjupa sig i frågor som bl.a. rör innehåll, upplägg eller 
finansiering av specialisttjänstgöringen i arbetsmedicin. Utredarna har istället för att 
adressera de verkliga svårigheterna, valt att skissa på ett parallellt spår där målet inte är en 
specialistkompetens i arbetsmedicin, utan något sorts allmänt kompetenshöjande 
introduktionsprogram som inte skall behöva rätta sig efter Socialstyrelsens regelverk för 
specialistkompetens inom läkaryrket.  
Svenska Företagsläkarföreningen vill uppmärksamma departementet på att det inte för 
någon annan läkarspecialitet finns ett förenklat parallellspår som läkare kan genomgå, för 
att bli ”behörig” inom ett område, istället för specialist. Behörig i kirurgi istället för specialist 
i kirurgi? Vi kan inte se någon fördel med två parallellspår, där ett av spåren leder till en 
lägre grad av kompetens. Vi anser inte att mer ytlig kunskap inom området är 
eftersträvansvärt. Det gagnar varken arbetstagare/patienter, arbetsgivare eller samhället i 
stort.  
 
Vi anser att regeringen snarast bör ge lämplig myndighet ett tydligt uppdrag att ansvara för 
och samordna insatserna för läkares specialistutbildning i Arbetsmedicin och att resurser 
tillsätts för detta.  
 
Svenska Företagsläkarföreningen 
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